

Município de PALMITOS - SC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2012/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

RREO - ANEXO I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	29.000.000,00	29.000.000,00	5.014.172,71	17,29	9.595.478,73	33,09	19.404.521,27
RECEITAS CORRENTES	26.733.000,00	26.733.000,00	4.440.701,60	16,61	8.585.358,69	32,12	18.147.641,31
RECEITA TRIBUTARIA	2.370.000,00	2.370.000,00	364.361,45	15,37	730.422,96	30,82	1.639.577,04
IMPOSTOS	1.815.000,00	1.815.000,00	304.269,49	16,76	514.906,14	28,37	1.300.093,86
TAXAS	555.000,00	555.000,00	60.091,96	10,83	215.516,82	38,83	339.483,18
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	400.000,00	400.000,00	71.910,50	17,98	141.396,65	35,35	258.603,35
Contribuições para o Custeio do Serviço de Iluminaç	400.000,00	400.000,00	71.910,50	17,98	141.396,65	35,35	258.603,35
RECEITA PATRIMONIAL	327.000,00	327.000,00	43.991,16	13,45	86.568,45	26,47	240.431,55
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS	312.000,00	312.000,00	41.881,00	13,42	83.930,75	26,90	228.069,25
RECEITA DE CONCESSÕES E PERMISSÕES	15.000,00	15.000,00	2.110,16	14,07	2.637,70	17,58	12.362,30
RECEITA DE SERVIÇOS	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	23.319.000,00	23.319.000,00	3.894.644,41	16,70	7.495.375,91	32,14	15.823.624,09
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	22.943.000,00	22.943.000,00	3.815.387,56	16,63	7.407.709,82	32,29	15.535.290,18
Transf. de Pessoas	0,00	0,00	3.366,50	0,00	3.366,50	0,00	-3.366,50
Transf. de Convênio	376.000,00	376.000,00	75.890,35	20,18	84.299,59	22,42	291.700,41
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	297.000,00	297.000,00	65.794,08	22,15	131.594,72	44,31	165.405,28
Multas e Juros de Mora	46.800,00	46.800,00	12.555,80	26,83	24.801,64	52,99	21.998,36
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00	356,08	0,00	-356,08
RECEITA DA DIVIDA ATIVA	142.200,00	142.200,00	36.888,09	25,94	82.560,51	58,06	59.639,49
RECEITAS DIVERSAS	108.000,00	108.000,00	16.350,19	15,14	23.876,49	22,11	84.123,51
RECEITAS DE CAPITAL	2.267.000,00	2.267.000,00	573.471,11	25,30	1.010.120,04	44,56	1.256.879,96
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	720.000,00	720.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	720.000,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS	720.000,00	720.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	720.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	2.796,69	0,00	5.390,84	0,00	-5.390,84
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	2.796,69	0,00	5.390,84	0,00	-5.390,84
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.510.000,00	1.510.000,00	563.127,75	37,29	989.478,09	65,53	520.521,91
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	1.510.000,00	1.510.000,00	563.127,75	37,29	989.478,09	65,53	520.521,91
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	37.000,00	37.000,00	7.546,67	20,40	15.251,11	41,22	21.748,89
Outras Receitas - Restituição de Alienação	37.000,00	37.000,00	7.546,67	20,40	15.251,11	41,22	21.748,89
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	—	—	—	—	—	—	—
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	29.000.000,00	29.000.000,00	5.014.172,71	17,29	9.595.478,73	33,09	19.404.521,27
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL 2012/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	29.000.000,00	29.000.000,00	5.014.172,71	17,29	9.595.478,73	33,09	19.404.521,27
DÉFICIT (VI)	—	—	—	—	—	—	—
TOTAL (VII) = (V + VI)	29.000.000,00	29.000.000,00	5.014.172,71	17,29	9.595.478,73	33,09	19.404.521,27
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	—	1.720.118,94	—	—	469.666,14	—	—
Superávit Financeiro	—	1.720.118,94	—	—	469.666,14	—	—
Reabertura de Créditos Adicionais	—	0,00	—	—	0,00	—	—

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	CRÉDITOS ADICIONAIS (e)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f) = (d + e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO A LIQUIDAR (f - g)
				No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre (g)	% (g/f)	
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	29.000.000,00	4.986.568,94	33.986.568,94	4.553.670,12	17.769.438,67	5.000.091,24	9.054.408,61	26,64	24.932.160,33
DESPESAS CORRENTES	24.365.400,00	876.858,70	25.242.258,70	3.778.318,34	13.317.029,43	4.469.925,63	8.208.003,42	32,52	17.034.255,28
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	12.926.770,00	63.486,43	12.990.256,43	2.164.080,48	4.497.440,92	2.269.353,01	4.280.767,48	32,95	8.709.488,95
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA	120.000,00	0,00	120.000,00	0,00	114.000,00	24.211,81	41.953,99	34,96	78.046,01
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	11.318.630,00	813.372,27	12.132.002,27	1.614.237,86	8.705.588,51	2.176.360,81	3.885.281,95	32,03	8.246.720,32
DESPESAS DE CAPITAL	4.614.600,00	4.109.710,24	8.724.310,24	775.351,78	4.452.409,24	530.165,61	846.405,19	9,70	7.877.905,05
INVESTIMENTOS	4.359.600,00	4.109.710,24	8.469.310,24	775.351,78	4.283.722,68	498.906,58	783.892,00	9,26	7.685.418,24
INVERSOES FINANCEIRAS	60.000,00	0,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA	195.000,00	0,00	195.000,00	0,00	168.686,56	31.259,03	62.513,19	32,06	132.486,81
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	—	—	—	—	—	—	—	—	—
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	29.000.000,00	4.986.568,94	33.986.568,94	4.553.670,12	17.769.438,67	5.000.091,24	9.054.408,61	26,64	24.932.160,33

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL 2012/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	CRÉDITOS ADICIONAIS (e)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f) = (d + e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO A LIQUIDAR (f - g)
				No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre (g)	% (g/f)	
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA-REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	29.000.000,00	4.986.568,94	33.986.568,94	4.553.670,12	17.769.438,67	5.000.091,24	9.054.408,61	26,64	24.932.160,33
SUPERÁVIT (XIII)	—	—	—	—	—	—	541.070,12	—	—
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	29.000.000,00	4.986.568,94	33.986.568,94	4.553.670,12	17.769.438,67	5.000.091,24	9.595.478,73	26,64	24.932.160,33

FONTE:

PALMITOS, 21/05/2012

Norberto Paulo Gonzatti
Prefeito Municipal

Paulino Parisotto
Contador CRC/SC Nº 8293

Eberson Almir Rigoni
Controlador Interno